
Největší deník v ČR

Úterý, 5. května 2015

Č. 85, www.metro.cz

ČECH SLAVÍ TITUL, ALE
V CHELSEA ASI SKONČÍ
NEJVÁŽNĚJŠÍM ZÁJEMCEM O SLUŽBY ČESKÉHO BRANKÁŘE JE ARSENAL STRANA 11

Svátek slaví: Klaudie
Min. 24°
Max. 28°

Studenti ve Zlíně slavili majáles. Na pódium pozvali Prago Union i Bártu
Průvod studentů centrem města včera zahájil majálesové oslavy ve Zlíně. Z náměstí Míru vyrazily desítky studentů v různých kostýmech v čele s taneční-
ky i žongléry. Akci pořádali studenti zlínské univerzity. Svátek jara a mládí si v průvodu připomněli mladí lidé převlečení za rytíře, vzpěrače, šašky, mimy
či orientální tanečnice. Doplňoval je i akrobat na jednokolce či mladík na skákacích chůdách. Někteří mladí lidé měli na ramenou vlajky různých států. Cí-
lem průvodu byl park před vilou Tomáše Bati, kam pořadatelé pozvali kapelu Prago Union, zpěváka Dana Bártu či britskou kapelu The Feud! a beatboxe-
ra En.Dru. Majáles se ve Zlíně koná již třináctým rokem. ČTK – DALIBOR GLÜCK

Bezpečná svodidla.
Pomoc, či větší risk?
Motorkáři. Na silnicích jich loni zemřelo víc než rok předtím. Nebezpečné úseky. Jsou jich desítky, ale stát
řeší dilema, kam bezpečná svodidla instalovat. Odborník. Varuje, že mohou zvýšit hazard motoristů STRANA 2



www.metro.cz DOMOV úterý 5. května 2015 02

Bezpečná svodidla
mohou stav pouze
zhoršit,míní
instruktor.

Loni se na motorce zabilo
více lidí než rok předtím.
Také podíl nehod, na kterých
měli motorkáři vinu, se ve
stejném období zvýšil o deset
procent. A zdá se, že jediné,
jak tomu úřady umí čelit, je,
že občas spustí osvětovou
kampaň. Viditelnější snahou
je instalace svodidel, která
lépe dokážou motorkáře
v případě nehod ochránit.
Těch je však pomálu. „Větši-
nou jde o pilotní projekt, aby
se něco řeklo, ale více se ne-
muselo dělat,“ říkámluvčí au-
tomotoklubu Petr Vomáčka.
Ten připomíná, že úseky, kde
k nehodámnamotorkách do-
chází nejčastěji, jsou policii
dobře známy.

Podle mluvčího Ředitelství
silnic a dálnic Jana Rýdla širší-
mu osazení bezpečných svo-
didel nic nebrání, počítá se
s nimi spíš na nových úse-
cích. Na stávajících silnicích
prvních tříd prý většinou ne-
mají smysl. „Tam je svodidel
pramálo, protože je tam
obousměrný provoz. Větši-
nou je to ale záležitost kra-

jů,“ odkazuje Rýdl a nastiňu-
je další chystané projekty na
lepší ochranu motorkářů.
K těmpatří oplocení před zvě-
ří podél některých riziko-
vých úseků. „Už jen malé zví-
ře, pokud motorce vletí do
cesty, může znamenat tragé-
dii,“ dodává.

Zda stát dělá dostatek pro
bezpečí motorkářů, na to se

deník Metro zeptal instrukto-
ra jízdy Vladimíra Maška.
„Můj názor je, že můžeme vy-
kácet stromy podél silnic
a všude udělat kruháky.
A když všude uděláme svodi-
dla, otázka je, jestli tam všich-
ni najednou nepůjdou dělat
závody,“ říká. Problémem
podle Maška také je, že rych-
lost je návyková a ujíždění
před policií je pro mnohé zá-
bava. Pokud ta už se do honi-
ček vůbec pustí. Řešením je
tedy větší ohleduplnost řidičů
motorek i aut. TOMÁŠ BELICA

inzerce

Silnice smrti

Malou dívku údajně znásilnil
sedmačtyřicetiletý muž na
Mladoboleslavsku. Policie ho
obvinila a nyní sedí ve vazbě.
„Hrozí mu až 12 let vězení,“
řeklamluvčí středočeské poli-
cie Štěpánka Zatloukalová.
Muž podle ní nebyl s dívkou

v příbuzenském vztahu. Poli-
cie přijala oznámení o zneuži-
tí dívky ve čtvrtek kolem
16.30, po 17. hodině už poli-
cisté zadrželi podezřelého
muže.
Podle televize Nova se čin

stal v obci nedaleko Benátek

nad Jizerou, kde se vše ode-
hrálo v domě, kterýmuži kou-
pila jeho přítelkyně. Dívence
slíbil peníze, pokud mu umy-
je okna. Znásilnil ji poté, co ji
vlákal do domu. Policie tuto
informaci odmítla komento-
vat. ČTK, iDNES.cz

Sympaťák předal armádu
Nový náčelník generálního štábu Josef Bečvář včera na
pražském Vítkově slavnostně převzal od svého předchůd-
ce Petra Pavla (na snímku vpravo) funkci. Bojový prapor
armády mu předal ministr obrany Martin Stropnický. Pa-
vel stál v čele generálního štábu tři roky. Z pozice odchá-
zí předčasně, protože byl loni v září zvolen předsedou Vo-
jenského výboru NATO, což je nejvyšší vojenská funkce
Severoatlantické aliance. Ujme se jí v červnu. ČTK

V roce 2011 přinesl ÚAMK
mapu silnic, na kterých řidiči
motorek umírali nejvíce,
případně kde utrpěli vážná
zranění. Některé příklady:

● Silnice I/10 u Jablonce

● Silnice I/11 v úsecích z Opavy
na Ostravu a z Českého Těšína
do Havířova

● Silnice I/27 za Plzní směrem
na Železnou Rudu

● Silnice I/50 mezi Brnem
a Uherským Hradištěm

● Silnice I/56 od Frýdku-Místku

● Jako první byla na zkoušku
bezpečná svodidla instalová-
na silnici II/379 z Blanska na
Šebrov, následoval úsek
silnice z Ústí nad Orlicí na
Litomyšl.

● Naposledy se svodidla objevi-
la vloni v Moravskoslezském
kraji na úseku I/11.

Poslední jízda

75
Tolik řidičů motorek zahynu-
lo za celý loňský rok na na-
šich silnicích, k tomu se zabi-
lo devět jejich spolujezdců.
Oproti roku 2013 jde o nárůst
jak mrtvých motorkářů
(+ 14), tak spolujezdců (+ 7).

Zprávy krátce

Češi se bojí
Ruska
Většina Čechů má obavy
z Ruska. Víc než dvě tře-
tiny lidí se obávají akti-
vit ruské tajné služby,
tři lidé z pěti mají strach
z vojenského útoku na
spojence ČR v Pobaltí.
Proruské postoje Miloše
Zemana odmítá 63 % do-
tázaných. Vyplývá to
z dubnového průzkumu
agentury Ipsos. iDNES.cz

Policisté před
soudem, okradli
podnikatele?
Tři policisté a jejich kom-
plic podle obžaloby pře-
padli muže v jeho domě
na konci listopadu 2011,
družku a syna spoutali.
Z trezoru sebrali asi tři
miliony korun. Všichni
obžalovaní vinu odmíta-
jí. Jejich případ nyní řeší
soud v Ostravě. Muži čelí
obžalobě z loupeže, po-
rušování domovní svobo-
dy a poškozování cizí
věci. Ve vězení můžou
strávit až 12 let. ČTK

Mrtvých na motorkách
je víc a stát jen přihlíží

Znásilnění. Dívce je 10 let



www.metro.cz DOMOV úterý 5. května 2015 03

Evropské unii opět
po čtyřech letech
důvěřuje většina
Čechů.

EU jako celek se těší dobrým
výsledkům, alespoň co se dů-
věry Čechů v ni týče. Počát-
kem dubna Unii věřilo 52
procent lidí, před rokem to
bylo 49 procent. Zato na jed-
notlivé evropské instituce za-
tímČešimoc dobrý názor ne-
mají.
Zhruba dvoutřetinová dů-

věra v OSN a NATO se proti
loňsku výrazněji nezměnila.
Vyplývá to z průzkumu, je-
hož výsledky poskytlo Cent-
rum pro výzkum veřejného
mínění (CVVM).
Důvěra v EU se letos vrátila

na stejnou úroveň, kde byla
v dubnu 2011. Méně než polo-
viční byla od vstupu Česka do
Unie v roce 2004 právě jen
v minulých třech letech. Ne-
důvěru EU v letošnímprůzku-
mu vyjádřilo 44 procent dotá-

zaných. Důvěra v Evropský
parlament, Evropskou komi-
si a unijníministryni zahrani-
čí a prezidenta zůstala téměř
stejná jako loni, podobně
jako v případě EU ale od roku
2012 převážně roste. „Postup-
ně se mění trend snižování
důvěry k EU, Evropskému
parlamentu, Evropské komi-
si, evropskému prezidentovi
a ministryni zahraničí EU, ke
kterému docházelo v letech
2009 až 2012,“ uvedlo
CVVM. ČTK

Pokusil se vyjet autem na Sněžku, skončil v Obřím dole
Čtyřiadvacetiletý mladík se v neděli dopoledne rozhodl vyjet autem po turistické značce Obřím dolem na vrchol Sněžky.
Po kamenité stezce se mu podařilo dojet zhruba sto metrů za důl Kovárna, kde mimo cestu uvízl a musel přivolat záchra-
náře. O události včera informovala mluvčí trutnovské policie Šárka Pižlová. „Mladík uvedl, že si chtěl udělat pár fotogra-
fií na Sněžce a vydal se tam Obřím dolem, kde však uvízl, a s vyproštěním vozu mu museli pomoci hasiči,“ řekla Pižlová.
Mladík podle policie neřídil pod vlivem alkoholu. Kuriózním případem se zabývá Správa Krkonošského národního parku.
Její mluvčí Radek Drahný řekl, že muži hrozí ve správním řízení pokuta ve výši až desítek tisíc korun. „To jeho rozhodnutí
vyjet na Sněžku autem považujeme za naprostý nesmysl,“ řekl Drahný. SPRÁVA KRNAP

Maorové otevřeli výstavu „svého“malíře
V Západočeské galerii Masné krámy v Plzni byla včera otevřena výstava malíře Gottfrieda
Lindauera. Přijela tam maorská skupina Ngati Ranana z Londýna. Plzeňský umělec u nás
není tak známý, ale na Novém Zélandě, kam ze západu Čech odešel v roce 1874, je maor-
skými obyvateli považován za součást národního kulturního dědictví. Lindauer tady patří
mezi nejpopulárnější malíře koloniálního období, je autorem portrétů místních obyvatel,
maloval i žánrové výjevy z jejich života. MAFRA

Důvěra v instituce

Europarlamentu v dubnu věři-
lo 36 procent Čechů, komisi
35 procent, ministryni zahra-
ničí 29 procent a unijnímu
prezidentovi 28 procent lidí.

● Jen malé změny proti loň-
sku jsou patrné u důvěry
vůči Organizaci spojených
národů, které letos v dubnu
v Česku věřilo 68 procent
lidí, a vůči NATO s důvěrou
62 procent lidí. Průzkumu se
v dubnu účastnilo tisíc lidí.

Třeboňská rybniční krajina
by semohla už v příštím roce
stát památkovou zónou. Poté
bude usilovat o zápis na se-
znamUNESCO. Šlo by zhruba
o 300 kilometrů čtverečních,

oblast mimo jiné zahrnuje
i rybníky Rožmberk a Svět.
Lokalita sahá od Českých Bu-
dějovic přes Trhové Sviny až
na Jindřichohradecko. K to-
muto záměru se však nejprve

musí vyjádřit všechny subjek-
ty amajitelé zdejších nemovi-
tostí. Procesmůže trvat něko-
lik měsíců a památková zóna
by mohla být vyhlášena
nejdříve v příštím roce. ČTK

Více Čechů
věří Evropě

Zprávy krátce

Vadil jí bagrista,
polila ho výkaly
Když bagrista vyrážel na
výkopové práce do
Vyškovce na Uherskohra-
dišťsku, očekával poměr-
ně rutinní den. V obci to-
tiž bylo nutné položit
nový elektrický kabel. Je-
nomže jednu z obyvate-
lek ruch bagru natolik
rozlítil, že na muže za
volantem vylila kbelík
výkalů. Ženě hrozí za vý-
tržnictví až dva roky.

Miliony pro
deset poslanců
Přes osm tisíc korun mě-
síčně na výdaje na repre-
zentaci nebo pět tisíc ko-
run za telefony a inter-
net. Tak vypadají sně-
movní náhrady deseti po-
slanců Pardubického kra-
je. Celkem to dělá 14 mi-
lionů ročně. V tom ne-
jsou započteny jejich řád-
né platy. Rekordmanem
je Simeon Karamazov za
ODS. Využil všech peněz
– za rok 2014 vyčerpal
na náhradách přes 1,5
milionu, 430 500 Kč stál
jeho asistent a dokázal
zužitkovat i 240 tisíc za
ubytování. iDNES.cz

UNESCO. Chtějí tam rybníky



www.metro.cz DOMOV úterý 5. května 2015 04

www.asko.cz
Kuchyňská sestava SPEED,
bílá mat., výběr z mnoha barevných frontů,
cena bez elektrospotřebičů, baterie, dřezu
a doplňků - 39999,-

SRDCE DOMOVA !
Každá kuchyně by měla být šikovně řešená s důrazem na

efektivní rozmístění hlavních pracovních zón - skladovací,
mycí, odkládací a zónu vaření. Tedy tak, aby všechno fungovalo
jako po másle. Důležité také je, aby byla nejen funkčně
uspořádaná, ale aby lahodila i vašemu oku. Navštivte naše
specializované kuchyňské studia v prodejnách ASKO, kde si
ji přizpůsobíte a naplánujete dle svých představ a možností,
přesně na míru. Určíte si místo pro menší i větší domácí
pomocníky tak, aby se vám zde s chutí a pohodou vařilo. Bát
se nemusíte ani nákladů, protože u nás teď dostanete slevu
až 55% na jakoukoliv plánovanou kuchyni na míru! Dejte
zelenou svým snům a představám, navštivte nás a společně
ji vysníme!

inzerce

Praha plánuje další
milionové investice
do trasy metra A.

Pásový dopravník na zavaza-
dla za tři miliony pro stanici
Nádraží Veleslavín, přístřeš-
ky za 26milionů pro Bořislav-

ku a Veleslavín nebo 25milio-
nů na častější provoz sou-
prav. To jsou nejnovější plá-
ny magistrátu na vylepšení
nové trasy metra A do Moto-
la. Úpravy vycházejí podle
radního pro dopravu Petra
Dolínka ze zpětné vazby na
první měsíc provozu.
Portýry ve stanici metra A

Nádraží Veleslavín by mohl

nahradit pásový dopravník
pro zavazadla. Ten by město
vyšel na tři miliony korun
a jeho vybudování by trvalo
osmměsíců. Portýři pomáha-
jí ve stanici cestujícím s kuf-
ry, je tu totiž pouze pevné
schodiště. Město nyní uvažu-
je o třech možných varian-
tách, jak problém s chybějí-
cím eskalátorem vyřešit. Nej-

pravděpodobnější z nich je
stavba právě zmíněného pá-
sového dopravníku.
Druhou možností je podle

Dolínka výstavba výtahu
a třetí, nejdražší, výstavba es-
kalátoru za 15 milionů. Měs-
to chystá na prodlouženém
úseku metra A ještě další no-
vinky. Zastřešit se mají výstu-
py na Bořislavce a Nádraží Ve-

leslavín. Přístřešky by měly
být hotovy nejpozději do
zimy. Praha rovněž zruší tzv.
pásmování, což znamená, že
všechny vlaky pojedou ve
všední dnyminimálně na Pet-
řiny a nepravidelný provoz
zůstane pouze mezi stanice-
mi Petřiny a Nemocnice Mo-
tol. Pásmování bude zrušeno
1. června. ROBERT OPPELT

Deset ze čtrnácti prověřovaných vzor-
ků rybích prstů mělo v testu
MF DNES problémy. V akreditované
laboratoři se ukázalo, že obsahují
méně masa, než je uvedeno na jejich
obalu. Dalším zjištěním byl fakt, že
výrobky určené dětem patřily k těm
vůbec nejhorším. Porota složená z od-

borníků na gastronomii hodnotila
chuť výrobků. Celkovým vítězem tes-
tu se staly rybí prsty Gran Mare Filé
z aljašské tresky. MET

Které rybí prsty se vyplatí koupit a které
v testu nedopadly dobře? Čtěte v dnešním
vydání deníku MF DNES.

Pražské povstání: před 70 lety
Metropole si připomíná sedmdesáté výročí Pražského povstání. Vybrat
si můžete z řady akcí nebo výstav. Fotografie jsou na Florenci, ve čtvrtek
bude v Armádním muzeu Žižkov otevřena výstava V ulicích Protektorátu
Böhmen und Mähren. V pátek ministerstvo průmyslu a obchodu mimo-
řádně zpřístupní budovu Petschkova paláce (Politických vězňů 20, Praha
1), bývalého sídla řídící úřadovny gestapa. MMP

Bez masa. Rybí prsty

Problémy vyřeší pás na kufry



SLEVA

NA DIOPTRICKÁ SKLA
VČETNĚ

MULTIFOKÁLNÍCH

%50

Vaše česká optika!

Akce trvá od 4. 5. 2015 do odvolání. Slevy se nesčítají.
Akce platí při zhotovení kompletních brýlí (dioptrická obruba + dioptrická skla).
Sleva neplatí v outletech FAOC Štěrboholy a Hlavní nádraží Praha.

www.fokusoptik.cz

SWITCH
K O N T A K T N Í Č O Č K Y

AKCE 2+1

Slevy se nesčítají. Akce platí ve všech prodejnách FOKUS optik. Akce platí od 13. 4. 2015 do odvolání.



www.metro.cz SVĚT úterý 5. května 2015 06

Všechny domy
na náměstí při ze-
mětřesení v nepál-
skémměstě popa-
daly. Až na jeden,
ve kterém bydlí
„živoucí bohyně“.

Když Nepálminulý víkend za-
sáhlo silné zemětřesení, deví-
tiletá dívka Kumárí uctívaná
coby „živoucí bohyně“ se ve
svém domě v Káthmándú na
náměstí Durbar právě připra-
vovala přijímat věřící. Při
otřesech se zřítila řada staro-
dávných chrámů a soch, kte-
ré toto náměstí zaplňovaly.
Dům dívky, do které se měla
vtělit bohyně Durgy, však zů-
stal stát jen s několika
prasklinami. „Ochránila
nás,“ řekla pětapadesátiletá
hospodyně v domě Kumárí.
„Podívejte se kolem, dům Ku-

márí zůstal nepoškozen. Je tu
jen malá prasklina na jedné
straně, jinak se nic nestalo.
Dokonce ani uvnitř nic nepo-
padalo, všechno je v pořád-
ku,“ citovala ji agentura AFP.
Podle žen, které o „bohy-

ni“ pečují, neprojevila Ku-

márí při otřesech sebemenší
strach. Zatímco její pečovatel-
ka se modlila, Kumárí neřek-
la ani slovo a nevypadala prý
vůbec vyděšeně. Podle hospo-
dyně bylo zemětřesení tres-
tem bohů za to, že je lidé do-
statečně neuctívají. ČTK

Kumárí (doslova „dívka“) je
dětské jméno hinduistické bo-
hyně Durgy (nepálsky Taleju).

● Nepálští hinduisté věří, že se
bohyně může vtělit do malých
děvčátek.

● Proto jsou v Káthmándú i dal-
ších městech vybírány dívky,
které jsou pak uctívány jako
zosobnění bohyně až do své
první menstruace.

● Kumárí žije po celou dobu
v izolaci a na veřejnosti se ob-
jevuje pouze při oslavách v ce-
remoniálním oděvu.

● Dívky, z nichž je Kumárí vybí-
rána, musí splňovat celou
řadu fyzických kritérií a mít
i specifické povahové vlastnos-
ti včetně odvahy.

Kdo je bohyně Kumárí

Zprávy krátce

Z Prahy do
Berlína vlaky
nepojedou
Stávka na německých že-
leznicích, která začíná
dnes a skončí až v nedě-
li, postihne podle Čes-
kých drah také spoje je-
doucí z Prahy do Berlína.
Provoz vlaků EC na této
trati bude totiž zajištěn
pouze do Drážďan. Na-
opak provoz vlaků z Pra-
hy do Mnichova nijak
omezen být nemá.

Střelba na
výstavě karikatur
Mohameda
Policie v americkém
Texasu zastřelila dvojici
útočníků, kteří začali
střílet po ostraze výstavy
karikatur proroka Moha-
meda. Zatím není jasné,
zda incident souvisel
s výstavou, na které byl
přítomen i šéf nizozem-
ské krajně pravicové
Strany pro svobodu
(PVV) Geert Wilders. ČTK

Policie v Berlíně našla 386 ki-
logramů kokainu v krabicích
s banány z Kolumbie. Bedny
se objevily v supermarketech
řetězce Aldi. Droga by se na
černém trhu dala prodat za
asi 410 milionů korun. ČTK

Charlotte
V sobotu narozená dcera
britského prince Willia-
ma a jeho manželky, vé-
vodkyně Kate se jmenuje
Charlotte Elizabeth Dia-
na. Oznámil to včera krá-
lovský palác. Má být titu-
lována jako Její králov-
ská Výsost princezna
Charlotte z Cambridge. AP

Devítiletá bohyně
zachránila dům

Vždy o něco lepší cesta

Brno

Bratislava
od 7 Eur/195 Kč

Brno

Budapešť
od 12 Eur/335 Kč

Ostrava

Krakov
od 9 Eur/251 Kč

Praha

Berlín
od 29 Eur/809 Kč

Praha

Vídeň
od 19 Eur/530 Kč

EVROPAVLAKEM NA DOSAH
Cestujte s Včasnou jízdenkou Evropa. Čím dříve ji zakoupíte, tím levněji pojedete!
Více informací nawww.cd.cz/evropa

Ceny jízdenek jsou pevně stanoveny v eurech a na koruny se přepočítávají dle aktuálního jednotného železničního kurzu.

inzerce

Kokain. Ukrytý
v banánovkách



www.metro.cz SERVIS úterý 5. května 2015 07

Min. 17
Max. 21

Min. 15
Max. 19

Min. 14
Max. 18

Min. 24
Max. 28

PÁTEK

FOTO: 2x AP

ČTVRTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Musíte
jemně, jako byste

někomumazali med
kolem huby.“
MIROSLAV PEIKER

Facebook

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-b
,4
-c
,5
-a
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Mladý Nick Carraway
je vypravěčem
příběhu spisovatele
Francise Scotta
Fitzgeralda:
a) Sophiina volba
b) Velký Gatsby
c) Poslední magnát

2 Jediná jihoamerická
země se rozkládá
u obou oceánů, tedy
u Atlantského
i Tichého, je to:
a) Kolumbie
b) Venezuela
c) Brazílie

3 Do českých kin přišel
nový sci-fi film
o superhrdinech
Avengers s podtitulem
Age of:
a) Supron
b) Ultron
c) Megon

4 V bitvě u Little
Bighornu rozdrtili
válečníci indiánských
kmenů americkou
7. kavalerii roku:
a) 1826
b) 1856
c) 1876

5 Narodil se jako Ugo
Buoncompagni v roce
1502, později zavedl
nynější kalendář jako
papež:
a) Řehoř XIII.
b) Lev XIII.
c) Jan XXIII.

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 28,4 °C
Rok výskytu: 2003

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová IV

Seriál (USA, 1993-1998)
14:50 Pevnosti
15:05 Kojak III
15:55 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:55 Kosmický věk
13:45 Vzestup a pád NSDAP

(8/10)
14:35 Tajemství mrtvých mužů
15:25 Tajemství 2. světové války
16:20 Cesty do Agde aneb

Válka bidonů
16:45 Pražské povstání v květ-

nu 1945 aneb Mezi
Londýnem a Moskvou

17:30 Bohoslužba za mír
19:00 Příběh létající pevnosti
19:45 Nejkrásnější památky

světa: Polsko
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR). Rodinná poho-
da? Oblíbený seriál o tom,
že v každé době toužíme
po štěstí. Hrají: R. Vojtek,
A. Kerestešová, V. Freima-
nová, S. Skopal a další

20:55 Smrt krásných srnců
Komed. drama (ČR, 1986)

22:30 Slasti Otce vlasti
Komedie (ČR, 1969)

00:10 Otec Brown II
01:00 AZ-kvíz
01:25 Kalendárium
01:35 Sváteční slovo ředitele

Diakonie Brno Jana
Soběslavského

01:45 Objektiv
02:10 Designtrend
02:30 Dobré ráno
05:00 Banánové rybičky
05:25 Postřehy odjinud

ČT1

20:00 Bitva o rozhlas
Dokument (ČR, 2005). Boje
o svobodný Český rozhlas
v květnu 1945 přiblíží
netradiční dokument, který
výpovědi pamětníků, histo-
riků a dobových materiálů
dotváří záběry z rekon-
strukce událostí v režii
desítek nadšenců

21:00 Koncert ke Dni vítězství
22:35 Ať žije republika

Válečné drama (ČR, 1965)
00:40 Město žen V

Komed. seriál (USA, 2014)
01:05 Luther II (1/4)

Krimiseriál (VB, 2011)
01:55 Luther II (2/4)

Krimiseriál (VB, 2011)
02:50 Babylon
03:15 Z očí do očí
03:50 Klub přátel dechovky

ČT2

20:15 Svatby v Benátkách
(64)
Seriál (ČR, 2015). Pivoda
s Olgou si užívají svoji
lásku. Lola je naopak po
potratu a sterilizaci rozho-
zená a v práci dělá chyby.
Eliška doučuje Dana ang-
ličtinu. Stále chce být
s dětmi, na rozdíl od Filipa,
který řeší problémy firmy.
Hrají: P. Hřebíčková,
O. Veselý, A. Vránová,
P. Kostka, J. Dvořák a další

21:35 Očima Josefa Klímy
22:20 Ano, šéfe!
23:30 Cesty k úspěchu
23:45 Kriminálka Stuttgart IV

(18)
00:45 Spravedlnost v krvi IV

(20)
01:40 Firma (9)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Mixxxer
Klipy na SMS přání,
pokec s hostem

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Millennium
21:45 Filmshot
22:00 Artur
22:05 Simply the best
23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt
00:35 Volejte věštce

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (573)
Seriál (ČR, 2015). Koliha
plánuje vraždu Andrey!
Hanákovi jde o čas. Najde
svoji lásku ještě živou?
Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, J. Čenský a další

21:30 Víkend
22:35 Kriminálka Las Vegas IV

(12)
Krimiseriál (USA, 2003)

23:25 Bezohlední (3)
Krimiseriál (USA, 2014)

00:15 Kriminálka Miami X (14)
Krimiseriál (Kan./USA,
2011)

01:05 Mentalista VI (8)
01:45 Novashopping
02:15 Kolotoč
03:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (266)

NOVA

20:15 Liga mistrů UEFA
Přímý přenos úvodního
semifinále Ligy mistrů
UEFA

23:20 Skandály ze života zvířat
Komedie (USA, 2008).
Peter převzal po otci
dokumentární pořad
o životě zvířat, jehož sle-
dovanost ale valem
upadá. Aby nalákal divá-
ky, vydá se se svými své-
ráznými kolegy do jiho-
americké džungle pořídit
záběry legendární
opice...

01:10 Výjimeční (11)
01:55 Skandály ze života zvířat

Komedie (USA, 2008)
03:15 Kdo přežije: Tocantins

(11)
04:00 Firma (6)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Odložené případy (15)
13:30 Beze stopy III (18)
14:25 Mentalista III (17)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (267)
16:35 Dva a půl chlapa IX (5)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Miami X (14)
18:30 Ulice (2817)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:30 Wolffův revír III (17)
13:30 Komisař Rex II (1)

Němé výkřiky. Krimiseriál
(N/Rak., 1994)

14:40 Doktor z hor: Nové
příběhy I (6)

15:40 Rosamunde Pilcherová:
Plachetnice lásky
Romantický film (N, 2004)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:45 Výjimeční (11)
Neobvyklí podezřelí. Sci-
-fi seriál (USA/Kan., 2011)

13:45 Úplně normální (2)
14:15 Simpsonovi XI (3)
14:45 Simpsonovi XI (4)
15:15 Simpsonovi XI (5)
15:45 Teorie velkého třesku

VI (19)
16:15 Futurama VI (6)
16:45 Bořiči mýtů (6)
17:50 Hvězdná brána VI (15)
18:50 Simpsonovi XI (6)
19:20 Simpsonovi XI (7)
19:50 Simpsonovi XI (8)

06:00 Ranní fresh
07:00 Dotykáč
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Dotykáč
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Dotykáč
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show



www.metro.cz SERVIS úterý 5. května 2015 08

Martin
Zapletal

Doktoři umí jen
jednu větu: „Jste

nemocný.“

Jan
Solver

Ne ne. Jsem přírodní
typ, co se má stát,

stane se.

JAKUB
KOHÁK
CENTR

Chodíte na preventivní lékařská vyšetření?

inzerce

Jste spokojení, protože
partner, zvláště dnes, bude

dělat, co vám na očích vidí a stále vás
bude přesvědčovat o své lásce.

Beran 21/3–20/4
Vaše ratolesti nebo někdo
jiný mladší generace, který

je s vámi spřízněn, vám dnes připome-
ne, co jste vy dělali jako děti.

Váhy 23/9–23/10

Sice se vámod rána příliš ne-
bude chtít pustit se do práce

s vervou, ale nakonec se rozběhnete, že
téměř nebudete zastavovat.

Rak 22/6–22/7
Zkuste být ke kolegovi, kte-
rému se momentálně příliš

nedaří, trochu vlídnější. Třeba vám jed-
nou vaši laskavost také oplatí.

Kozoroh 22/12–20/1

Pokud ještě nemáte sekre-
tářku, měli byste si ji urych-

leně obstarat. Přece nemůžete být v prá-
ci stále holka pro všechno.

Býk 21/4–21/5
Jste spokojeni, pokudmůže-
te u práce trochu zapome-

nout na všeobecné stresy. To vás ovšem
nesmí stresovat šéf nebo kolegové.

Štír 24/10–22/11

Podle postavení hvězd se dá
soudit, že byste mohli s nej-

větší pravděpodobností natreit na svou
bývalou lásku a zajiskří to.

Lev 23/7–22/8
Někdo na vás dnes bude
zkoušet mírnou manipulaci,

ale vy její osidla zaznamenáte již v pat-
řičném předstihu a vyzbrojíte se.

Vodnář 21/1–20/2

Pokud už si všichni stěžují,
že vás vidí jenom v letu,

pořiďte jim buďto letenky, nebo zkuste
naopak zvolnit své tempo.

Blíženci 22/5–21/6
Láska je sice i o tom udělat
si na své blízké čas, ale zase

jste toho názoru, že nemusíte být s part-
nerem stále a pořád.

Střelec 23/11–21/12

V práci dnes nenarazíte na
nic, co by vás mělo rozhodit,

takže si svůj pracovní rytmus můžete
řídit také jednou sami.

Panna 23/8–22/9
Od rána se necháte rozmaz-
lovat. Buďmáte dnes nějaké

významné datum, třeba svátek, nebo si
vás kolegové předchází.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

VAŠE BUDoUCNosT! Láká vás spatřit vaši budoucnost
a zjistit, co vás čeká v nejbližší i vzdálené době? Na
základě přesných astrologických prognóz vám to řeknu!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS
na číslo 904 30 50 s kódem 33VpT a dotaz!

Pošli SMS ve tvaru 69XHE
a na číslo904 30 50 a ptej se!

PRÍSTÍ STANICE:

LÁSKA!
Kdy na ní zastavíš ty?

Sloupek

ŠAMPION
(ze sloupku Jakuba Koháka

na této straně)

Vítěz vrcholné sportovní
soutěže, nejlepší jedinec

svého oboru.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

NA HOKEJ
A je to tady! Hokejové slunce ve tvaru puku opět po letech vy-
svitlo nad naší republikou, která hostí ty nejlepší chlapce po-
hybující se na šlajfkách s kejklema v rukou. Abyste rozuměli,
šlajfka je starý výraz pro brusle, a kejkle, tak jsme říkali ho-
kejkám, když jsme byli malí kucí.
Ano, přátelé, máme jedinečnou možnost, nepočítám-li tu
trapnou NHL s jejím ubohým Stenlyho pohárem, vidět na
vlastní oči ty nejlepší hráče ledního hokeje, kteří na této pla-
netě žijí (pokud si tedy nevzali dovolenou nebo je netahá zad-
ní stehenní). Na rybnících v Praze a v Ostravě se rozehrál tur-

naj, ze kterého vzejdou šampio-
ni šampionů! Fanoušci všech zú-
častněných přijeli podpořit své
týmy, vypít co nejvíc piva, sníst
co nejvíc buřtů a klobás a vůbec,
pěkně se zaradovat a možná
i přespat na záchytce.
Já osobně dohlížím na pohodu
v českémmančaftu, denně si te-

lefonujeme s kapitánem Voráčkem a probíráme každý detail
horem dolem. Hlavně dolem! Poradil jsemmu například, že
je dobré držet hokejku oběma rukama a do zatáček přešlapo-
vat na tu stranu, na kterou chce zatočit.
V okamžiku, kdy píšu tato slova, ještě není znám výsledek zá-
pasu s Kanadou, ale vyzkoušejme si moje jasnovidecké schop-
nosti. Na obou stranách to bude vyhecované, hráči budou na-
buzení, takže můj tip je, že po velké mulcovačce, kostikřupu
a přesdržce zvítězíme 3:2, anebo prohrajeme 2:5. Osobně se
zápasu nezúčastním, protože mi trenér fotbalového nároďá-
ku Vrba výslovně zakázal 2 měsíce jakkoliv používat nohy,
takže jen ležím a nabírám formu, ale na čtvrtfinále se určitě
nějak přemístím, budu hlasitě křičet GÓÓÓÓL a neustále má-
vat cedulí s nápisem: „Don’t worry, we have Vory!“

Slovo dneVýrok dne

Milan
Haminger
Na prohlídky

chodím pravidelně
každé 2 roky.

Dopisy a vzkazy

Smutná
podívaná
Nedávno jsem byl v ne-
mocnici. Naštěstí ne jako
pacient, ale na návštěvě
za známou. Zaregistroval
jsem tam smutnou udá-
lost. Do čekárny přivezl
zřízenec starou paní na vo-
zíčku. Paní bylo evidentně
špatně, na sobě rozepnu-
tou noční košili, promod-
ralé nohy odhalené.
Takhle ji přivezl zřízenec
mezi cizí lidi. Pro něj to
prostě byla jen stará žen-
ská, kus něčeho. Za chvíli
si pro paní přijeli saniťáci.
Když ji uviděli, jeden zve-
dl oči v sloup a řekl: „Ty
nám teda dodáváš mate-
riál.“ Před všemi lidmi!
„Materiál“ si se smíchem
převzali a převezli jinam.
Začal jsem uvažovat o jed-
nom z fenoménů dneška,
o neúctě ke starým lidem,
o našem pocitu, že nikdy
nezestárneme. Neuvědo-
mujeme si, že děda, který
se vleče po přechodu pro
chodce a zdržuje provoz,
byl taky kdysi mladý člo-
věk. Třeba válečný hrdina,
kterému většina dnešních
narcisů nesahá ani po kot-
níky. Neuvědomujeme si,
že stará paní v čekárně
byla kdysi mladá a chlapi
z ní padali na zadek. Bez
úcty ke stáří a vědomí, že
jednou taky budeme staří
a nemohoucí, se stáváme
jenom ubožáky bez minu-
losti a budoucnosti.

PAVEL VÁVRA

Citát

Po mulcovačce, kosti-
křupu a přesdržce
zvítězíme 3:2, anebo
prohrajeme 2:5.

„Všichni jsme si
tím museli projít.
Bude silnější.“
MILAN HNILIČKA, BÝVALÝ
REPREZENTAČNÍ BRANKÁŘ

Brankářská jednička Alexander
Salák po nepovedených dvou zá-
pasech přepustil místo Ondřeji
Pavelcovi. Hnilička věří, že tato
zkušenost ho do budoucna jen

posílí.



www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 5. května 2015 09

Practise your
English and learn
about interesting
facts from every-
day life as well as
about things you
might never have
heard before.

Awondrous discovery
I remember the day I disco-

vered that the word ‘dino-
saur’ is derived from the Gre-
ek words deinos, meaning
‘terrible’ or ‘wondrous’, and
sauros, meaning ‘lizard’. By
then, not only was I fascina-
ted by dinosaurs, like many
kids, but I was also a li-
zard-freak, having more than
twenty of them in a large
cage in my parents’ garden.
I thought that all lizards
were wondrous, if not ne-
cessarily terrible.

When I grow up I want to
be…
While my friends dreamt

of being firemen or astro-
nauts when they grew up,
I wanted to be a herpetolo-
gist, or reptile scientist. I ima-
ginedmyself as a sort of India-
na Jones of herpetology, tra-
velling the world in search
of exotic specimens.

Bigmonsters
On four tiny islands in Indo-

nesia lives the Komodo dra-
gon, the largest living li-

zard, which grows to over
three metres in length.
Although generally avoiding
man, they have been know to
attack and even kill humans.

But any bite from one of the-
se monsters is worrying, as
its saliva contains 57 diffe-
rent bacteria that are almost
certain to cause serious in-
fection.

Walking on water
The dense jungles of Cent-

ral and South America are
the habitat of the basilisk,
also called the ‘Jesus Christ li-
zard’ because of its extraordi-
nary ability to run across the
surface of water.

Poisonous lizards
In the deserts of Mexico

and southern USA the Gila
monster and beaded lizard
are found, remarkable becau-
se they are the only ones of
nearly 3,800 species that
possess venom. Fortunately
for us their bites are seldom
fatal, but extremely painful
nevertheless.

No need for a mate
In the Australian outback li-

ves Bynoe’s gecko, unique in
that only females exist. They
reproduce by cloning them-
selves through a process cal-
led parthenogenesis. This has

been going on for as long as
the lizards have existed, so
the geckos alive today are clo-
nes of lizards that lived
100,000 years ago.

A living dinosaur
But that’s nothing com-

pared to the tuatara of New
Zealand, which, although it
seems identical to a lizard, is
actually from a different or-
der. It has been called a living
fossil because it has been
around for 200 million years,
which basically means that it
is the closest remaining rela-
tive of the dinosaurs.
I never did become a herpe-

tologist, but I still think li-
zards are wondrous.

Match two of the items on the
left to each of the 5 lizards on
the right, according to the
information in the text.

● 1. It doesn’t need to swim.
2. It does not need a partner.
3. It doesn’t usually attack
people.
4. It has a very small habitat.
5. It has been on Earth the
longest.
6. It is poisonous.
7. It is related to its grandpa-
rents.
8. It isn’t really a lizard.
9. It lives in dry places.
10. It lives in the tropics.

● basilisk
Bynoe’s gecko
Gila monster
Komodo dragon
tuatara

Activity 2

Now complete the sentences
using words from the text.

● 1. He’s an exercise (..........) –
he goes to the gym twice
every day.
2.My mouth is very dry.
I don’t even have enough
(..........) to wet my lips.
3. Perhaps the most famous
example of (..........) was Dol-
ly the sheep, who was ‘crea-
ted’ by scientists at the Uni-
versity of Edinburgh in 1996.
4. The disease is almost
always (..........) – only 2% of
cases recover.
5.When she turned over
the rock she saw there was
a perfect (..........) of a sea-
shell on the bottom.
6. You have to go to Africa
to see lions in their natural
(..........).

Activity 1

Before you read, match the
word to a definition.

● 1. cloning
2. fatal
3. fossil
4. freak
5. habitat
6. saliva

● a. remains of a plant or
animal preserved in rock
for a very long time
b. someone who is very
enthusiastic about some-
thing
c. resulting in death
d.watery fluid occurring
in your mouth
e. the natural home of
a plant or animal
f. creating a new organism
from the same single plant
or animal

Activity 3

Komodo dragon from islands in Indonesia is the largest living species of lizard (left). Jesus Christ lizard is native to Central America (right) PROFIMEDIA.CZ, MAFRA

✃

WONDROUS LIZARDS

This English series is presented by the British Council and Metro.
www.britishcouncil.cz

Lesson No. 18

Answers

Activity 1
1. f;
2. c;
3. a;
4. b;
5. e;
6. d

Activity 2
1. freak;
2. saliva;
3. cloning;
4. fatal;
5. fossil;
6. habitat

Activity 3
Basilisk: 1 and 10;
Bynoe’s gecko: 2 and 7;
Gila monster: 6 and 9;
Komodo dragon: 3 and 4;
Tuatara: 5 and 8



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 5. května 2015 10

Slunce páchá na
kůži škody.

Mluví se o tom každý rok
a každý rok přitom lékaři dia-
gnostikují množství zhoub-
ných znamének. V posledních
pěti letech přibylo nových pří-
padů až o 70 %. Dokonce statis-
tiky ukazují, že zemře pětina
lidí z 1500, kteří každoročně
onemocní rakovinou kůže.
„Chodíme pravidelně k zuba-
ři, ženy na gynekologii, je po-
třeba se naučit jednou za rok
chodit i na kožní,“ nabádá pri-
mářka Darina Zelenková
zDermatovenerologické klini-
ky Nemocnice Na Bulovce.

Při pravidelných kontro-
lách lze problematické zna-
ménko neboli melanom odha-
lit včas, vyříznout je a pacient
má skvělé vyhlídky na uzdra-
vení. „Nelze jednoznačně říct,
jak vypadá melanomové zna-
ménko. Říkám svým pacien-

tům, že vypadá jinak než jin-
dy,“ upřesňuje Zelenková a do-
dává: „Když člověk přijde, já
při pohledu přes speciální
lupu poznám, jestli jde omela-
nom, nebo ne. Pokud pacient
otálí a nepřijde, nemusí už sta-
čit pouhé vyříznutí znaménka
a léky na to neexistují.“

Paradoxně prý lidémají nej-
větší strach z velkých vy-
stouplých znamének, ale pro-
blematičtější mohou být ta
plochá.

Se základní prohlídkou
může nejbližším pomoct kaž-
dý tím, že bude pozorovat va-
rovné signály – asymetrii,
okraje, barvu, rozměr a vývoj.
„Nenahradí to prohlídku u lé-
kaře, ale je to lepší než nic,“
říká Iveta Kučerová, PRmana-
žerka L’Oréal pro Česko. Ta
spustila k této problematice
celosvětovou kampaň Skin
Checker. Nejúčinnější preven-
cí je důkladně a dostatečně se
mazat opalovacími krémy, ne-

vystavovat pleť zbytečně silné-
mu záření během poledne či
v soláriu. „Nutné je mazat se,
i když jsme ve stínu nebo
v místnosti, slunce se totiž od-
ráží a snadno tak dojde ke spá-
lení, i když si myslíme, že nic
nehrozí,“ shrnuje Zelenková.

Impuls pro Metro

Buďte fit
s Petrem
Havlíčkem
Nadbytečná kila
během zimních měsíců

Mít pár kilo navíc bě-
hem zimních měsíců bý-
val v minulosti naprosto
přirozený jev. Člověk to-
lik nesvítil a netopil,
a tak si jeho organismus
začal přirozeně vytvářet
větší tukovou zásobu,
která měla sloužit jako
tepelná izolace. Nicmé-
ně, dnešní doba je trošič-
ku jiná, takže není dů-
vod pro to, abychom si
vytvářeli nějakou zásad-
ní tukovou krustu.

Poslouchejte každou sobotu
v 10.45 a 17.45, neděli
v 10.45 a 16.45 na Rádiu
Impuls.

Jak si zabalit lékárničku na dovolenou
a přitom na nic důležitého nezapome-
nout? Jako všechno, i balení lékárnič-
ky chce systém. Pokud se nechcete za-
těžovat drobnostmi jako náplast, ob-
vaz či dezinfekce, můžete si v lékárně
koupit již připravenou základní sesta-
vu. K ní už si doplňte léky, buď na žalu-
deční nevolnosti, nebo ty, které pravi-
delně užíváte. To už záleží také na
destinaci, do které cestujete, a na va-
šem zdravotním stavu.
I na dovolené hrozí, že vás potká os-

matřicet na teploměru, hlava jako
střep a podezřelé škrábání v krku.
Dobrým pomocníkem na dovolené
v zahraničí, kterého můžete přibalit
do své lékárničky, je i CRP test. Pokud
onemocníme na cestách, většinou nej-

prve nasadíme samoléčbu. Teprve
když není účinná, přemýšlíme o ná-
vštěvě lékaře.
A právě CRP test vám pomůže zori-

entovat se v závažnosti onemocnění
a zda je nezbytná konzultace s odbor-
níkem. Na test nakapáte kapku krve
z bříška prstu a běhempětiminut zjis-
títe, zda je vaše onemocnění bakteriál-
ního, nebo virového původu. Pokud
vaši nemoc způsobily bakterie, zabíra-
jí antibiotika, a je tudíž nasnadě ná-
vštěva lékaře. V opačném případě je
onemocnění virového původu a prav-
děpodobně bude stačit klid, vyležet se
a léčit se běžně dostupnými prostřed-
ky. Tuto informaci oceníte hlavně
v destinacích, kde je pro našince lepší
se návštěvě lékaře vyhnout. IBE

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Lékárna je důležitá součást výbavy na dovolenou. PROFIMEDIA.CZ

Voděodolný krém není, mažte se po dvou hodinách. MAFRA

Dny slunce

Bojíte se jít k lékaři?

● Stánky Benu lékáren s mož-
ností vyšetření znamének
od odborníků zdarma bu-
dou postupně v obchodních
centrech.

● 7.–9. 5. – Hr. Králové, OC Fu-
turum; 14.–16. 5. – Ml. Bole-
slav, OC Olympia; 21.–23. 5.
– Teplice, OC Olympia;
28.–30. 5. Praha 3, Atrium
Flora.

Pravidelné návštěvy
na kožním vás zachrání

Cesty. Poctivě sbalená
lékárnička je důležitá

inzerce



www.metro.cz SPORT úterý 5. května 2015 1 1

Nejproduktivnější hráč v his-
torii hokejové extraligy Petr
Leška definitivně ukončil ka-
riéru. Dvojnásobný český
šampion měl ještě na rok
smlouvu ve Zlíně, ale kvůli
zranění se rozhodl skončit.
„Dlouho jsem o tom přemýš-
lel. Cítím, že mi hokej bude
chybět, na druhou stranu mě

omezovalo poraněné levé ko-
leno. A cítím se už opotřebo-
vaný,“ řekl Leška.
Celkem Leška, který hrál

krátce i ve Spartě a Plzni, na-
sbíral 909 bodů za 281 bra-
nek a 628 asistencí. To vše
zvládl v 1156 zápasech. Ode-
hrál také patnáct zápasů za
reprezentaci. ČTK

Favoritem na další
angažmá brankáře
Chelsea Petra Če-
cha je městský rival.

Mluví se o tom prakticky ce-
lou sezonu. Český fotbalový
reprezentační gólman byl
v Chelsea odstrčen na dru-
hou kolej a v létě zřejmě z ká-
dru čerstvého anglického
šampiona odejde. I tak si ale
svůj čtvrtý titul v Premier Lea-
gue užívá. „To se nikdy ne-
omrzí. Radost máme všichni,
je to nádherná odměna za ce-

loroční práci,“ řekl Čech pro
své oficiální stránky.
Jelikož už je v Londýně za

jedenáct let zvyklý, stejně
jako jeho rodina, budou jeho
další kroky zřejmě směřovat
do konkurenčního Arsenalu.
Chelsea chce za dvaatřicetile-
tého brankáře minimálně de-

setmilionů liber (přes 373mi-
lionů korun) a Arsenal by
mohl na tuto částku kývnout.
Čech by se tak v dresu „Kano-
nýrů“ paradoxněmohl vystří-

dat s Tomášem Rosickým,
který naopak Arsenal zřejmě
po devíti letech opustí. O Če-
cha stojí i francouzský Paris
Saint-Germain. PAVEL URBAN

Jako by už Petr Čech ukazoval směr Arsenal. MAFRA

Rory vyhrál
Světová golfová jednička
Rory McIlroy vyhrála svě-
tový šampionát ve hře na
jamky. Ve finále porazil
v San Francisku Garyho
Woodlanda z USA. AP

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

CELÁCELÁ
ČR

Češi,Češi,
oslavtególg
s prima ženskou! Jak?

aSEXEM!Třeba

Stačí
poslatSMS

na9091550
s kódem15FEC

a tvůj text!

• Můj žhavý klín čeká na TEBE!
Volej na 844 844 005, 5Kč/min!
• Pořádně bohatá, ale osa-
mocená vdova Jiřina 70.
Mám ti hodně co nabídnout!
Sex, sex a také SEX! Vzbudila
jsem tvůj zájem? Cinkni mi 909
80 50 40 kód ZDB22
• Často se v pelíšku setkáváš
s odmítavou odpovědí? U mě
to nehrozí! Tvé přání je pře-
dem splněno! Báječná Lída 29.
Vytoč 909 801 801 nebo pošli
SMS na 909 15 45 s kódem
77USB a tvůj text!

Český cyklista Roman Kreuzi-
ger ze stáje Saxo-Tinkoff
bude na blížícím seGiru d’Ita-
lia jedním z hlavních pomoc-
níků Španěla Alberta Conta-
dora, který chce útočit na cel-
kové prvenství. Kreuziger,
který zítra oslaví 29. naroze-
niny, pojede slavný závod po-
třetí. V roce 2011 obsadil páté
místo, o rok později byl pat-
náctý. Giro začíná už v sobo-
tu v San Remu a Contador pat-
ří k favoritům. Kreuziger mu
bude společně s Italem Iva-
nem Bassem a Australanem
Michaelem Rogersem nápo-
mocný hlavně v náročných
kopcovitých etapách. „Cítím,
že jsem v dobré formě. Teď
už se plně soustředím na
Giro,“ napsal Kreuziger na tý-
movémwebu. ČTK

Už dnes večer (20.45) bude ro-
zehráno semifinále fotbalové
Ligy mistrů. Čerstvý italský
mistr Juventus Turín přivítá
obhájce trofeje prestižní klu-
bové soutěže Real Madrid.
„Soupeř je favoritem, ale my
se o postup popereme,“ řekl
kouč Juventusu Massimiliano
Allegri. Zápas vysílá živě stani-
ce Prima Cool. PUR

Citát

V lize jsem odchytal
šest zápasů. Všechny
jsme vyhráli. Jsem rád,
že jsem týmu k titulu
nějak pomohl.
PETR ČECH, BRANKÁŘ CHELSEA

Intimní

Slavii má vrátit
do extraligy Hynek
Hokejisty pražské Slavie
budou v příští sezoně tré-
novat Pavel Hynek a Milan
Razým. Jejich cílem je do-
vést tým, který letos po
jednadvaceti letech spadl,
zpátky do extraligy. Oba
už dříve spolupracovali
v Plzni. ČTK

Šafářová prošla
do osmifinále
Tenistka Lucie Šafářová
už je na turnaji v Madridu
v osmifinále. Ve 2. kole po-
razila Bulharku Cvetanu
Pironkovovou 6:3, 6:1.
Nyní čeká Šafářovou Italka
Roberta Vinciová. Dnes se
z Češek představí Kvitová,
Strýcová a Plíšková. PUR

Práce - nabídka
• Brigáda v Plzni a Praze dopl-
ňování zboží, letáky, manipu-
lace ve skladu, ostraha a úklid
65-100 Kč/h. NABRIGADU.CZ,
Zikmunda Wintra 26, Plzeň44301

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Kreuziger. Na
Giru má pomoci
Contadorovi

Real. Semifinále
na půdě mistra

Cestování - nabídka

Zprávy krátce

Čech slaví čtvrtý titul.
Odejde do Arsenalu?

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Služby - nabídka

Leška. Rekordman ve
39 letech končí kariéru



více na www.alza.cz

KAŽDOU HODINU

UŽ JEN TÝDEN

Oral B Vitality 3DWhite D12.513
TEFAL FV5335E0 Aquaspeed

OMRONM6 Comfort
s Intelli manžetou + zdroj

Whirlpool AZA 799

Samsung Galaxy S4Mini

+
+
+
+

Zářivý úsměv
skoro zadarmo

Elektrický zubní kartáček s hlavicí 3D White
Precizní čištění a přirozené bělení zubů
Vestavěný akumulátor s nabíjecím stojánkem
Výdrž akumulátoru 7 dní (2× denně po 2 minutách)

+
+
+
+
+

Suché prádlo
raz dva

Hybridní sušička s tepelným čerpadlem
Vysoká kapacita 7 kg
Chytrá funkce úspory 6. smysl AirCare
14 sušicích programů, nízká hlučnost
Rozměry: 84 × 59 × 63 cm (v × š × h)

+
+
+
+

Skvělé vlastnosti
v malém těle

4,3“ Super AMOLED displej (960 × 540)
Dvoujádrový procesor, RAM 1,5 GB, 8GB paměť
Kvalitní 8Mpx fotoaparát s LED bleskem
Google Android 4.4 KitKat

+

+
+
+

Urychlete
si žehlení!

Napařovací žehlička s nejkluznější žehlicí
plochou na trhu Ultragliss
Dvojitý odvápňovací systém
Velmi rychlé plnění vodou i parní ráz
Maximální příkon 2 400 W, nádržka 300 ml

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

600600,-

499,-
1 6271 627,-

1 399,-

14 99014 990,-

11 288,-
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 5. 5. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

+
+
+
+

Mějte přehle
o svém zdraví

Moderní tlakoměr na paži s univerzální ma
Součástí balení je také síťový zdroj
Tolerance chybného nasazení manžety, světelná indikace
Přehledný LCD displej s graickými ukazateli

objednací kód: EAZ6004d objednací kód: EAD2004g

objednací kód: FAP3001c

Hodnocení zákazníků:

Hodnocení zákazníků:Hodnocení zákazníků:

Hodnocení zákazníků: Hodnocení zákazníků:

Hodnocení zákazníků:

objednací kód: RS150t2, RS150t5

-24 %

-43%

+
+
+
+
+

Ideál domalých
koupelen

Pračka se zmenšenou hloubkou – jen 44 cm
Náplň až 6 kg, nejvyšší energetická třída A+++
23 různých programů, 1 200 ot./min
LED indikátory, ochrana proti přetečení
Rozměry: 85 × 60 × 44 cm (v × š × h)

GorenjeW 6423/S

objednací kód: FAP1302f2

8 302

objednací kód: FAP1302f2

8 302,-

6 790,-
10 490

objednací kód: RS150t2 RS150t5

10 490,-

5 990,-

ZDAAR

+500 Kč
poukázka na
další nákup

nžetou
2 2202 220,-

1 899,-
objednací kód: EOM100g


